

T. E. B.

11. BÖLGE



**DİYABAKIR ECZACI ODASI
BÜLTENİ**

ÜÇ AYDA BİR YAYINLANIR.

EYLÜL 1986

TEB 11. Bölge Diyarbakır
Eczacı Odası adına sahibi
ve Yazı İşleri sorumlusu :

Ecz. ERDAL AKÇAMLI

Diyarbakır Eczacı Odası
Yönetim Kurulu :

Ecz. Erdal Akçamlı
Ecz. Aysel Taşkın
Ecz. Ferihsad Özalhas
Ecz. Eyyüp Uzun
Ecz. Filiz Cizreli

Yönetim Yeri :

Ziya Gökalp Bulvarı Genç Apt.
Kat: 1 No: 3 — DİYARBAKIR
Tel : 18 600

— Bülteindeki yazılar Bülten ad
gösterilerek yayınlanabilir.

— Yazılardaki görüşlerden ya-
zarı sorumludur. Diyarbakır
Eczacı Odası ve Bülteni bağ-
lamaz.

— Bülten eczacılara parasız
dağıtılır.

İÇİNDEKİLER

★ Merhaba	5
★ Sayın Meslektaşlarım	7
★ 14 Mayıs Eczacılar Günü Kutlandı	8
★ Düünden bugüne reçete	9
★ İlaç fiyatları serbest bırakılmamalıdır	12
★ Eczacı Kooperatifleri ve bir örnek	18
★ Soru ve yanıtlar	21
★ Kooperatifçilik ve Eczacı Kooperatifçiliği	24
★ Şiirler	30
★ İlaçların ve kimyasal mad- delerin teratojen etkileri ...	31
★ Vakıf Eczanesi : Muvazaada yeni bir tür	34
★ Meslek onurumuzun onarıl- ması	37
★ Mali Takvim	42
★ Eczanelerde dikkat edilmesi gerekli hususlar	44

T. E. B.
DİYARBAKIR
ECZACI ODASI BÜLTENİ



EYLÜL 1986

MERHABA

Bültenimizin sizlere ulaşmasının mutluluğu içinde, tümünüze en dostça en sıcak duygularımızla «merhaba» diyoruz. Çıkarma hazırlıklarını uzunca bir süreden beri sürdürdüğümüz bültenimiz, gerek bülten yayıncılığı konusundaki deneyimsizliklerimiz, gerekse elimizde olmayan bir yağın nedenlerle ancak çıkabildi.

Bültenimizin sizlere ulaştığı şu günlerde biz, ardarda iki değerli meslektaşımızı yitirmenin acısını yaşıyoruz. İki ay kadar önce mesleğimizin en eskilerinden, Odamızın kuruluşuna büyük emeği geçmiş, değerli meslektaşımız Ecz. Zeyyat Münir Cizreli'yi sinsice yakalayan ölüm, Ağustos ayının ilk günlerinde de değerli meslektaşımız Büyük Kongre Delegemiz Ecz. Lütfü Göllü'yü daha yaşayacağı bir çok sevinci, mutluluğu varken yakaladı. Yitirdiğimiz meslektaşlarımızı saygı ile anarken, aklımıza ünlü bir ozanımızın şu dizesi geliyor:

«ÖLÜM ADIN KALLEŞ OLSUN»

Sizlere üç ay sonra yeni sayımızda buluşmak umudu ile mutlu, onurlu, güzel günler diliyoruz.

II. Bölge Eczacı Odası Yönetim Kurulu

Sayın Meslektaşlarım,

Oda yönetimimizin çalışma raporunda yer alan DİYARBAKIR ECZACI ODASI BÜLTENİ'ni özlem olmaktan çıkarıp, gerçekleştirmenin mutluluğunu yaşıyoruz. Gerek yazıları ile ve gerekse yayın komitesindeki çalışmaları ile buna katkıda bulunan tüm meslektaşlarıma şükranlarımı sunarım.

Hiç bir ideolojik amaca ulaşmaksızın, halkımızın çıkarları doğrultusunda ulusal bir eczacılık politikasının savunuculuğunu yapacağız. Sanat ve bilimsel içerikli bültenimize, sağlıklı bir süreklilik kazandırabilmek sizlerin göndereceği yazı ve manevi desteklerle mümkün olacaktır. Ayrıca yapacağınız yapıcı eleştiriler bizlere daima ışık tutacaktır. Bültenimiz yalnız eczane eczacılarını değil, her kesimden meslektaşlarımızı ilgilendirecek haber ve yazıları içerecektir. Bunun için kamu eczacıları arkadaşlarımızında desteğini beklemekteyiz.

Kaybetmekte olduğumuz meslek onurunu korumanın, kopmakta olan birlik ve beraberliğimizi sağlamanın, unutmaya yüz tuttuğumuz bazı mesleki bilgilerimizi tazelemenin, devamlı gelişmekte olan modern tıp ve eczacılıktaki yenilikleri miyadı geçmeden öğrenmenin arzusunu duymayan bir

meslektaşımı düşünemiyorum. Bütün bu güzel değerlere ulaşmanın tek yolu meslektaşlarımız arasında sağlıklı bir iletişim kurmakla mümkün olacaktır. Bu iletişimi üç ayda bir çıkaracağımız bültenimiz ile sağlamaya çalışacağız.

Bu ilk sayımızın konuları arasında, Genel Sekreterimiz Ecz. Aysel TAŞKIN arkadaşımızın hazırladığı kooperatifçilik hakkındaki yazısını bulacaksınız. Bursa, İzmir, Ankara, Eskişehir, Giresun, Antalya, Malatya, Samsun, Adana, Kayseri ve Denizli'de var olan Urfa, Kocaeli, Sakarya, Gaziantep, Tekirdağ ve Aydın illerinde kuruluş hazırlıklarını tamamlayan ecza kooperatifleri son derece hızlı bir şekilde gelişip büyümekte ve ortaklarına küçümsemeyecek kârlar sağlamaktadırlar. Büyük ilaç şirketlerinin şu günlerde ecza depoculuğuna el atması, görünüşte biraz daha avantajlı tekliflerle eczacıların karşısına çıkması, bizce ilaç üretim - dağıtım tekelleşmesine yönelik oyunun ilk sahnesidir. Ve bizler bu oyunun alkışlayan seyircisi durumuna düşmekteyiz. Bunun yerine kendi ecza kooperatifimizi kurup bu tür oyunlara sahne hazırlanmaması kanısındayım.

Bu sayımızda, Dicle Üniversitesi Farmakoloji Ana Bilim

Dalı Başkanı Doç. Dr. Tülin SÖYLEMEZOĞLU'nun «İlâçların ve Kimyasal Maddelerin Teratojen Etkileri» başlıklı bilimsel yazısını, TEB Merkez Heyet Üyemiz Ecz. Mehdi ADVAN'ın Vakıf Eczanesi ile ilgili gelişmeleri anlatan yazısını, Yönetim Kurulu Üyemiz Ecz. Ferahşad ÖZALHAS arkadaşımızın Muvazaa konulu «Meslek Onurumuzun Onarılması» başlıklı yazısını ve ayrıca 14 Mayıs Eczacılar Günü dolayısı ile hazırladığımız değişik konuları içeren toplantıda konuşan TEB Kooperatifçilik Komisyonu Üyesi ve Bursa Ecza Kooperatifi İşletme Müdürü Ecz. Abdulkadir GEDİK'in Ecza Kooperatifçiliği konusundaki konuşma metnini, Dicle Üniversitesi Dentoloji Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Dr. Ecz. Hüseyin YALÇINKAYA'nın «Dünden bu güne reçete» başlıklı Eczacılık Tarihi ile ilgili konuşma metnini ve Yönetim Kurulu Üyemiz Ecz. Filiz CİZRELİ'nin ilâç fiyatlarının serbest bırakılması konusundaki konuşma metnini de bulacaksınız.

Sayın meslektaşlarım, bültenimizin destekleriniz ile daha güzelleşecek ikinci sayısında birlikte olmak ümidiyle değerli uyarı ve eleştirilerinizi bekler, en derin saygı ve sevgilerimi sunarım.

Ecz. ERDAL AKÇAMLI

11. Bölge Eczacı Odası

Başkanı

14 MAYIS ECZACILAR GÜNÜ KUTLANDI.

Bilindiği üzere, 14 Mayıs tarihinin Eczacılık Mesleğimizde özel bir yeri bulunmaktadır. Bu günün önemi, bundan 147 yıl önce tıp bilimleri arasında eczacılık biliminin ayrı bir dal olarak ayrışmasından kaynaklanmaktadır. 1839'da II. Mahmut tarafından açılan «Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane» bünyesinde bir Eczacılık Sınıfı oluşturulmuş; bundan yıllarca sonra 1967'de düzenlenen bir toplantıda Naşit Baylav'ın teklifi üzerine 14 Mayıs tarihi «Eczacılık Günü» olarak kabul edilmiştir.

Bugüne değin, bölgemizde «Eczacılık Günü» soyut bir bayram havasında balolar, eğlencilerle geçiştirilmiş; meslektaşlarımız arasında geniş katılımların sağlandığı; ülkemiz sağlık sorunlarının, bilimsel gelişmelerin, meslekî sorunların tartışıldığı platformlar yaratılmamıştır.

Biz, 11. Bölge Diyarbakır Eczacı Odası olarak, Eczacılık Günü'müzün daima meslekî, demokratik ve çağdaş görüş açılımları sağlayacak bir fikir platformu olması gerektiği inancından hareketle; bu yıl «14 Mayıs Eczacılık Günü» kutlamalarına bir yenilik getirerek Diyarbakır Eczacı Odası Loka-